
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 32. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 22. 2. 2024 
 
 
Program: 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2023 do 8. 2. 2024 
Usnesení 1/2024/ZK-32 

2. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 2/2024/ZK-32 

3. Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR 
Usnesení 3/2024/ZK-32 

4. Volba člena výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Usnesení 4/2024/ZK-32 

5. Návrh volby přísedícího krajského soudu 
Usnesení 5/2024/ZK-32 

6. Zvýšení limitů při schvalování darů a dotací zastupitelstvem kraje v návaznosti na změnu zákona o krajích 
Usnesení 6/2024/ZK-32 

7. Poskytnutí účelové individuální investiční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské 
sdružení hasičů Jihočeského kraje na nákup areálu letního dětského areálu Soběnov 

Usnesení 7/2024/ZK-32 
8. Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro kancelář ERDV 

Usnesení 8/2024/ZK-32 
9. Vyrovnávací platby na rok 2024 za závazek veřejné služby obchodním společnostem založeným 

Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
Usnesení 9/2024/ZK-32 

10. Dotační program Podpora zajištění pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství na území vybraných 
okresů Jihočeského kraje 

Usnesení 10/2024/ZK-32 
11. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 

Usnesení 11/2024/ZK-32 
12. Změna Plánu odpadového hospodářství Jihočeského kraje 

Usnesení 12/2024/ZK-32 
13. Změna č. 3 SM/82/ZK „Statut Fondu vodního hospodářství“ 

Usnesení 13/2024/ZK-32 
14. Projekt „Efektivní management půdy a vody v krajině“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 14/2024/ZK-32 
15. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 „Podpora 

výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2024 - 1. část 
Usnesení 15/2024/ZK-32 

16. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v 
JčK pro rok 2024 

Usnesení 16/2024/ZK-32 
17. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 20. 11. 

2023 - 28. 01. 2024 
Usnesení 17/2024/ZK-32 

18. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti 
Usnesení 18/2024/ZK-32 

19. Realizace projektu předkládaného do Modernizačního fondu a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Zběšičky_SO 01 

Usnesení 19/2024/ZK-32 
20. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky_SO 03 

Usnesení 20/2024/ZK-32 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

21. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky_SO 04 

Usnesení 21/2024/ZK-32 
22. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice 
Usnesení 22/2024/ZK-32 

23. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje -  Domov pro seniory Světlo 

Usnesení 23/2024/ZK-32 
24. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 

nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec 
Usnesení 24/2024/ZK-32 

25. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ a 
SZeŠ Tábor 

Usnesení 25/2024/ZK-32 
26. Realizace projektu předkládaného do výzvy NSA a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 

z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠOSaŘ a JŠ, Tábor 
Usnesení 26/2024/ZK-32 

27. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2022/2023 
Usnesení 27/2024/ZK-32 

28. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
Usnesení 28/2024/ZK-32 

29. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 
Usnesení 29/2024/ZK-32 

30. Účast na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 2025 v Moravskoslezském kraji 
Usnesení 30/2024/ZK-32 

31. Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Dačice 
Usnesení 31/2024/ZK-32 

32. Dodatek ke smlouvě o spolupráci Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Dukelská 13, České 
Budějovice, Jihočeského kraje a společnosti ČEZ, a.s. 

Usnesení 32/2024/ZK-32 
33. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

Usnesení 33/2024/ZK-32 
34. Transformace dětských domovů v rámci JčK 

Usnesení 34/2024/ZK-32 
35. Návrh na pořízení 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

Usnesení 35/2024/ZK-32 
36. Návrh na pořízení 15. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

Usnesení 36/2024/ZK-32 
37. Návrh na pořízení změny územního plánu Rožmberk nad Vltavou 

Usnesení 37/2024/ZK-32 
38. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou mezi 

Jihočeským krajem a Jihomoravským krajem a Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina 

Usnesení 38/2024/ZK-32 
39. Aktualizace vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 

Usnesení 39/2024/ZK-32 
40. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 40/2024/ZK-32 
41. Peněžitý dar krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 

Usnesení 41/2024/ZK-32 
42. Program podpory malých prodejen na venkově „Obchůdek 2021-III výzva“ 

Usnesení 42/2024/ZK-32 
43. Podpora audiovizuální tvorby 2022-2023 - poskytnutí dotace 

Usnesení 43/2024/ZK-32 
44. Podpora pro knihovny Jihočeského kraje - regionální funkce 

Usnesení 44/2024/ZK-32 
45. SFDI 2024 - financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů - příjemce SÚS JčK 

Usnesení 45/2024/ZK-32 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

46. Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2024 
Usnesení 46/2024/ZK-32 

47. Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2024 
Usnesení 47/2024/ZK-32 

48. Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektů 
Usnesení 48/2024/ZK-32 

49. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2023 
Usnesení 49/2024/ZK-32 

50. Rozpočtové změny 2/24 
Usnesení 50/2024/ZK-32 

51. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvasejovice u Soběslavi - vyhlášení 
Usnesení 51/2024/ZK-32 

52. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Vimperk - vyhlášení 
Usnesení 52/2024/ZK-32 

53. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rybník u Dolního Dvořiště - vyhlášení 
Usnesení 53/2024/ZK-32 

54. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Branišov u Dubného - vyhlášení 
Usnesení neschváleno 

55. Záměr směny pozemků v k. ú. Veselí nad Lužnicí - vyhlášení 
Usnesení 54/2024/ZK-32 

56. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Usnesení 55/2024/ZK-32 

57. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Usnesení 56/2024/ZK-32 

58. Prodej pozemku v k. ú. Studánky u Vyššího Brodu - ukončení záměru 
Usnesení 57/2024/ZK-32 

59. Prodej pozemku v k. ú. Pluhův Žďár - ukončení záměru 
Usnesení 58/2024/ZK-32 

60. Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Mirotice - ukončení záměru 
Usnesení 59/2024/ZK-32 

61. Záměr prodeje části pozemků v Dačicích, k. ú. Dačice 
Usnesení 60/2024/ZK-32 

62. Záměr darování pozemku v k. ú. Vimperk městu Vimperk 
Usnesení 61/2024/ZK-32 

63. Záměr darování částí pozemků v k. ú. Sezimovo Ústí městu Sezimovo Ústí 
Usnesení 62/2024/ZK-32 

64. Záměr darování pozemku v k. ú. Písek městu Písek 
Usnesení 63/2024/ZK-32 

65. Přijetí daru pozemku v k. ú. České Budějovice 1 pod schodištěm koncertní síně Otakara Jeremiáše od 
statutárního města České Budějovice 

Usnesení 64/2024/ZK-32 
66. Budoucí přijetí daru nemovitostí v obci Český Krumlov a k. ú. Vyšný od města Český Krumlov do vlastnictví 

Jihočeského kraje 
Usnesení 65/2024/ZK-32 

67. Koupě pozemků v k. ú. Čížkrajice od fyzické osoby 
Usnesení 66/2024/ZK-32 

68. Koupě nemovitostí v k. ú. Homole od společnosti AS ZIZLAVSKY v.o.s. - insolvenčního správce dlužníka 
Centrální realitní s.r.o. 

Usnesení 67/2024/ZK-32 
69. Koupě pozemků v PR Kozohlůdky 

Usnesení 68/2024/ZK-32 
70. Prodej areálu domova mládeže Bezručova ulice v Kaplici 

Usnesení 69/2024/ZK-32 
71. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Vráž u Písku 

Usnesení 70/2024/ZK-32 
72. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Měšice u Tábora 

Usnesení 71/2024/ZK-32 
73. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Jihočeského kraje na rok 2024 

Usnesení 72/2024/ZK-32 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

74. Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2024 

Usnesení 73/2024/ZK-32 
75. Plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 

Usnesení 74/2024/ZK-32 
76. Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 

2024 
Usnesení 75/2024/ZK-32 

77. Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 
Usnesení 76/2024/ZK-32 

***** 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2023 do 8. 2. 2024 
 
Usnesení č. 1/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2023 do 8. 2. 2024. 
 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 2/2024/ZK-32 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 6. 2. 2024; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
K bodu: Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR 
 
Usnesení č. 3/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR a jejích orgánů. 
 
 
K bodu: Volba člena výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 
Usnesení č. 4/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzdání se funkce členky Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Jihočeského kraje Mgr. Lucie 
Korytářové dne 4. 1. 2024; 
II. volí 
Sandrika Bednáře členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Návrh volby přísedícího krajského soudu 
 
Usnesení č. 5/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí  
JUDr. Romana Bártu na dobu čtyř let do funkce přísedícího Krajského soudu v Českých Budějovicích podle 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
II. ukládá 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu o volbě 
přísedícího.  
T: 29. 2. 2024 
 
 
K bodu: Zvýšení limitů při schvalování darů a dotací zastupitelstvem kraje v návaznosti na změnu zákona o 
krajích 
 
Usnesení č. 6/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zákon č. 418/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
v návaznosti na novou právní úpravu provedení změny limitů ve vnitřních předpisech vydávaných 
zastupitelstvem kraje, kterých se tato změna dotýká; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 23. 2. 2024 
 
 
K bodu: Poskytnutí účelové individuální investiční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské 
sdružení hasičů Jihočeského kraje na nákup areálu letního dětského areálu Soběnov 
 
Usnesení č. 7/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předloženou žádost o poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajského 
sdružení hasičů Jihočeského kraje na nákup areálu letního dětského areálu Soběnov; 
II. schvaluje 
poskytnutí účelové individuální investiční dotace v souladu s důvodovou zprávou č.54/ZK/24 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace příjemci: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajské 
sdružení hasičů Jihočeského kraje, Lannova 117/63, 370 01 České Budějovice, IČO 71176110, ve výši 2 800 
000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro kancelář ERDV 
 
Usnesení č. 8/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí peněžních prostředků pro rok 2024 ve výši 24 800 € pro zemi Horní Rakousko, Landhausplatz 1, 
4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl Jihočeského kraje na rozpočtu 
Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření smlouvy o jejich poskytnutí, se započtením vratky z předchozích 
let, která je přílohou návrhu č.20/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Vyrovnávací platby na rok 2024 za závazek veřejné služby obchodním společnostem založeným 
Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 
Usnesení č. 9/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2024 obchodní společnosti 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, 
a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 a 
Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle přílohy č. 1 návrhu č. 18/ZK/24 v celkové výši 30 000 000,00 
Kč, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2024 
s obchodními společnostmi založenými Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví dle vzoru uvedeného 
v příloze č. 2 návrhu č. 18/ZK/24; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 29. 3. 2024 
 
 
K bodu: Dotační program Podpora zajištění pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství na území vybraných 
okresů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 10/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dotační program Jihočeského kraje „Podpora zajištění pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství 
na území vybraných okresů Jihočeského kraje“ s celkovou alokací pro rok 2024 ve výši 2 234 400 Kč, 
2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace; 
II. pověřuje 
radu kraje 
1. vyhlášením dotačního programu „Podpora zajištění pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství na území 
vybraných okresů Jihočeského kraje“, 
2. schvalováním pravidel dotačního programu, 
3. rozhodováním o změnách pravidel nebo o ukončení příjmu žádostí do dotačního programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části II. bodu 1. tohoto usnesení. 
T: 7. 3. 2024 
 
 
K bodu: Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 
 
Usnesení č. 11/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 15/ZK/24; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 
2023 v celkové výši 3 000 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 15/ZK/24 a uzavření smluv o poskytnutí dotace. 
 
 
K bodu: Změna Plánu odpadového hospodářství Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 12/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Aktualizaci č. 1 Plánu odpadového hospodářství Jihočeského kraje na období 2016 – 2025 s výhledem do 
roku 2035 dle příloh č.1, 2 a 3 návrhu č. 36/ZK/24; 
II. vydává 
Obecně závaznou vyhlášku Jihočeského kraje č. XX/2024, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
Jihočeského kraje č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Jihočeského 
kraje pro období 2016 - 2025 s výhledem do roku 2035; 
 
 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Změna č. 3 SM/82/ZK „Statut Fondu vodního hospodářství“ 
 
Usnesení č. 13/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 3 SM/82/ZK „Statut Fondu vodního hospodářství“ dle přílohy č. 1 návrhu 11/ZK/24 s účinností 
od 23. 2. 2024; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Projekt „Efektivní management půdy a vody v krajině“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 14/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektu „Efektivní management půdy a vody v krajině“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 
kraje; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu „Efektivní management půdy a vody v krajině“ v rámci Programového rámce 
v Operačním programu Jan Amos Komenský Mezisektorová spolupráce (dále jen OP JAK) s celkovými výdaji 
ve výši 4 100 000 Kč včetně DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 4 100 000 Kč včetně DPH, 
2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „Efektivní management půdy a vody v krajině“ Jihočeským 
krajem maximálně do výše 95 %, tj. 3 895 000 Kč včetně DPH, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 30/ZK/24, 
3. kofinancování projektu „Efektivní management půdy a vody v krajině“ Jihočeským krajem maximálně do 
výše 5 %, tj. maximálně 205 000 Kč včetně DPH s podmínkou přidělení dotace z OP JAK, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 30/ZK/24; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2024 - 1. část 
 
Usnesení č. 15/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 7 270 700,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2024 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“, dle příloh č. 1 a 2 návrhu č. 10/ZK/24; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 2 486 800,00 Kč na kofinancování akce „Radenín – čistírna odpadních vod, kanalizační 

sběrač sever a tlaková kanalizace západ, Radenín – kanalizační sběrač jih a kanalizační propoje, Radenín 
– tlakové kanalizační přípojky“ pro obec Radenín, Radenín 61, 391 20 Radenín, IČO 00252735, 

2. dotaci ve výši 4 783 900,00 Kč na kofinancování akce „Trhové Sviny – kanalizace Rejta“ pro město Trhové 
Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny, IČO 00245551, 

3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 
MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2024 
 
Usnesení č. 16/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2024 
a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2024 dle přílohy 
2 návrhu č. 19/ZK/24; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb 
na rok 2024 v celkové výši 1.660.830.000 Kč dle přílohy 2 návrhu č. 19/ZK/24, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
 
 
K bodu: Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
20. 11. 2023 - 28. 01. 2024 
 
Usnesení č. 17/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 20. 11. 2023 – 28. 01. 2024 dle přílohy č. 1 návrhu č. 26/ZK/24; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle přijatých 
žádostí za období od 20. 11. 2023 – 28. 01. 2024 v celkové výši 283 500 Kč dle přílohy č. 1 návrhu č. 26/ZK/24, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 06. 2024 
 
 
K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
 
Usnesení č. 18/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky, Zběšičky 23, 398 
43 Zběšičky, IČO 70869669, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 56/ZK/24, 
2. Dodatek č. 17 ke Zřizovací listině Domova seniorů Mistra Křišťana Prachatice, Bavorská 936, 383 01 
Prachatice, IČO 00477109, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 56/ZK/24, 
3. Dodatek č. 20 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá 
Voda u Českých Budějovic, IČO 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 56/ZK/24. 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do Modernizačního fondu a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje -  Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky_SO 01 
 
Usnesení č. 19/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 01 zámeček Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Zběšičky“ (žadatel: Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky) a podání žádosti o 
podporu do Modernizačního fondu, ENERGov 2/2023, s celkovými výdaji ve výši 18 118 608,39 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 16 998 608,39 Kč, 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 01 zámeček Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Zběšičky“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 60,64 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 10 308 390,46 Kč s podmínkou přidělení dotace z Modernizačního fondu, ENERGov 
2/2023, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 57/ZK/24, 
3. předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 01 zámeček Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Zběšičky“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 33,02 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 5 613 609,54 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Modernizačního fondu, ENERGov 
2/2023, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 57/ZK/24, 
4. kofinancování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 01 zámeček 
Domova pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 1 120 000,- Kč 
s podmínkou přidělení dotace z Modernizačního fondu, ENERGov 2/2023, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 57/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 01. 07. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky_SO 03 
 
Usnesení č. 20/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 03 zdravotnického pavilonu Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Zběšičky“ (žadatel: Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky) a 
podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 35 522 444,37 
Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 35 522 444,37 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 03 zdravotnického pavilonu Domova 
pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 56,91 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 20 217 247,92 Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 58/ZK/24, 
3. předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 03 zdravotnického pavilonu Domova 
pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 39,38 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 13 987 752,08 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 58/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 01. 07. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky_SO 04 
 
Usnesení č. 21/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 04 terapeutické dílny Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Zběšičky“ (žadatel: Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky) a podání 
žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 12 277 772,41 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 12 277 772,41 Kč, 

2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 04 terapeutické dílny Domova pro osoby 
se zdravotním postižením Zběšičky“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 69,3 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 8 508 637,97 Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 59/ZK/24, 

3. předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy SO 04 terapeutické dílny Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Zběšičky“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 23,89 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 2 933 362,03 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 59/ZK/24; 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 01. 07. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice 
 
Usnesení č. 22/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Realizace 38. Výzva programu Životního prostředí 2021-2027 – Snížení energetické 
náročnosti veřejné infrastruktury“ (žadatel: Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice) a podání žádosti o 
podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 41 947 200,00 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 41 947 200,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Realizace 38. Výzva programu Životního prostředí 2021-2027 – Snížení energetické 
náročnosti veřejné infrastruktury“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 45,19 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 18 953 844,00 Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 60/ZK/24, 
3. předfinancování projektu „Realizace 38. Výzva programu Životního prostředí 2021-2027 – Snížení 
energetické náročnosti veřejné infrastruktury“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 50,05 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 20 993 356,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 60/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 01. 07. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Světlo 
 
Usnesení č. 23/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury Domova pro 
seniory Světlo, ul. Karla Čapka 2549, Písek“ (žadatel: Domov pro seniory Světlo) a podání žádosti o podporu 
do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 72 444 762,63 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 68 486 814,53 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury Domova 
pro seniory Světlo, ul. Karla Čapka 2549, Písek“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 56,09 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 38 415 754,00 Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 61/ZK/24, 
3. předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury Domova 
pro seniory Světlo, ul. Karla Čapka 2549, Písek“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 38,42 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 26 313 768,53 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 61/ZK/24, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 
infrastruktury Domova pro seniory Světlo, ul. Karla Čapka 2549, Písek“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
3 957 948,10 Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 61/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 01. 07. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec 
 
Usnesení č. 24/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury - Sociální služby 
Česká, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, objekty 01 a 05“ (žadatel: Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji 
ve výši 30 438 483,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 25 440 096,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury - Sociální 
služby Česká, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, objekty 01 a 05“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
33,19 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 442 455,- Kč s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 62/ZK/24, 
3. předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury - Sociální 
služby Česká, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, objekty 01 a 05“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
59,11 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 15 037 641,- Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 62/ZK/24, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 
infrastruktury - Sociální služby Česká, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, objekty 01 a 05“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 4 998 387,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 62/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 01. 07. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 
VOŠ a SZeŠ Tábor 
 
Usnesení č. 25/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti – administrativní budova a víceúčelové zařízení SŠ“ 
(žadatel: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788) a podání 
žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 
21 412 387 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 21 412 387 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti – administrativní budova a víceúčelové zařízení SŠ“ 
Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 423 717 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 5/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 8. 2024 
 
 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do výzvy NSA a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠOSaŘ a JŠ, Tábor 
 
Usnesení č. 26/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Sportovní areál při SŠ OSaŘ Tábor“ (žadatel: Střední škola obchodu, služeb a řemesel 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474) a podání žádosti o podporu do 
výzvy Národní sportovní agentury s celkovými výdaji ve výši 72 600 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 42 857 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Sportovní areál při SŠ OSaŘ Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 12 857 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace od Národní sportovní agentury, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Sportovní areál při SŠ OSaŘ Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 
29 743 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace od Národní sportovní agentury; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 8. 2024 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2022/2023 
 
Usnesení č. 27/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2022/2023 dle přílohy a 
důvodové zprávy návrhu č. 42/ZK/24. 
 
 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
 

Usnesení č. 28/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v tabulce Přehled důvodové 
zprávy návrhu č. 17/ZK/24; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady kraje č. 570/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019 s žadatelem Agentura 
Cyklistika, společnost s ručením omezeným, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, na realizaci 
akce „MS v cyklokrosu 2024 v Táboře“, v požadované výši 2 725 000 Kč, termín akce 2. - 4. 2. 2024; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. tohoto 
usnesení. 
 
 
K bodu: Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 
 
Usnesení č. 29/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
pátou úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje v roce 2023 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu 
přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 4/ZK/24. 
 
 
K bodu: Účast na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 2025 v Moravskoslezském kraji 
 
Usnesení č. 30/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2025, 
2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2025 uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 43/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit odeslání přihlášky Jihočeského kraje na Hry XI. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2025 v Moravskoslezském kraji.  
T: 29. 2. 2024 
 
 
K bodu: Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Dačice 
 
Usnesení č. 31/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh Smlouvy o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Dačice dle přílohy č. 1 návrhu č. 6/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 8. 2024 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dodatek ke smlouvě o spolupráci Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Dukelská 13, 
České Budějovice, Jihočeského kraje a společnosti ČEZ, a.s. 
 
Usnesení č. 32/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci a financování společného projektu „Vzdělávací 
středisko pro energetiku v Jihočeském kraji“, mezi Jihočeským krajem, Střední průmyslovou školou strojní a 
elektrotechnickou, České Budějovice, Dukelská 13 a ČEZ, a. s. dle přílohy návrhu č. 24/ZK/24. 
 
 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 
Usnesení č. 33/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy elektrotechnické, Centra odborné přípravy, Hluboká nad 
Vltavou, Zvolenovská 537, IČO 00513156, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 1/ZK/24, 
2. doplňkovou činnost navazující na hlavní účel příspěvkové organizace Domu dětí a mládeže, Prachatice, 
Ševčíkova 273, IČO 75044498, 
3. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498, kterým se 
Článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako Článek 8 a vkládá se nový článek zřizovací 
listiny Článek 7 „Doplňková činnost“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 1/ZK/24, 
4. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 1/ZK/24, 
5. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 1/ZK/24, 
6. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Třeboň, Vrchlického 567, IČO 00073181, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 1/ZK/24, 
7. změnu hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace Vyšší odborné školy a Střední 
zemědělské školy, Tábor, náměstí T. G. Masaryka 788, IČO: 6006478, 
8. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, náměstí T. G. Masaryka 
788, IČO: 60064781, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ dle přílohy č. 6 
návrhu č. 1/ZK/24, 
9. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 7 návrhu č. 1/ZK/24. 
 
 
K bodu: Transformace dětských domovů v rámci JčK 
 
Usnesení č. 34/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o aktuálním stavu transformace dětských domovů a možnostech finančního krytí její realizace dle 
důvodové zprávy tohoto návrhu; 
II. souhlasí 
1. s návrhem na předfinancování jednotlivých kroků transformace vybraných 4 dětských domovů z prostředků 

kraje, s koupí nemovitostí bytů a domů jednotlivými dětskými domovy včetně případných stavebních 
rekonstrukcí a vybavení, tedy budoucích způsobilých a nezpůsobilých výdajů ve výzvě MPSV v rámci NPO, 

2. s uvolněním prostředků kraje z FRR do FRŠ účelově vybraným dětským domovům na realizaci jednotlivých 
kroků (nákup, rekonstrukce, vybavení a zpracování žádostí do programu MPSV) v celkové výši 100 mil. Kč 
a s postupným uvolňováním prostředků z FRŠ jednotlivým dětským domovům formou účelového 
investičního příspěvku podle kalkulací předpokládaných nákladů, 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3. s předložením záměrů zpracovaných projektů jednotlivými dětskými domovy do programů MPSV  
a v případě úspěšnosti a obdržení dotace z MPSV s vrácením částek v objemu získané dotace zpět do 
FRŠ, případně do FRR, ke schválení zastupitelstvu kraje, 

4. s předložením návrhů jednotlivých kupních smluv pro každý dětský domov po posouzení vhodnosti 
vytipovaných objektů a jejich souladu s podmínkami výzev MPSV ke schválení zastupitelstvu kraje, 

5. s předložením návrhů na realizaci projektu a podání žádosti o podporu do výzev MPSV a zajištění    
spolufinancování Jihočeským krajem pro jednotlivé dětské domovy ke schválení zastupitelstvu kraje; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 

 
K bodu: Návrh na pořízení 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 35/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na pořízení 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle  
§ 42a stavebního zákona; 
II. rozhodlo 
o pořízení 14. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 334a 
nového stavebního zákona ve vazbě na § 42a stavebního zákona na základě návrhu města Český Krumlov; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování a projednání 14. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje. 
T: 30. 6. 2026 
 
 
K bodu: Návrh na pořízení 15. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 36/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na pořízení 15. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle  
§ 42a stavebního zákona; 
II. rozhodlo 
o pořízení 15. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 334a 
nového stavebního zákona ve vazbě na § 42a stavebního zákona na základě návrhu oprávněného investora; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování a projednání 15. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje. 
T: 30. 6. 2026 
 
 
K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu Rožmberk nad Vltavou 
 
Usnesení č. 37/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informaci o stavu připravovaného úseku Vltavské cyklostezky ve správním území obce Rožmberk nad 
Vltavou ve vazbě na územní plán obce, 
2. návrh na pořízení změny územního plánu Rožmberk nad Vltavou; 
II. schvaluje 
podání návrhu na pořízení změny územního plánu Rožmberk nad Vltavou; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podání návrhu na pořízení změny územního plánu 
Rožmberk nad Vltavou obci Rožmberk nad Vltavou. 
T: 30. 9. 2024 
 
 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
mezi Jihočeským krajem a Jihomoravským krajem a Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina 
 
Usnesení č. 38/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou mezi 
Jihočeským krajem a Jihomoravským krajem uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 32/ZK/24, 
2. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem 
a Krajem Vysočina uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 32/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Jihočeským krajem a Jihomoravským krajem  a 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem 
a Krajem Vysočina, dle části I. usnesení k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 28. 3. 2024 
 
 
K bodu: Aktualizace vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
 
Usnesení č. 39/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
vzor Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů Jihočeského kraje ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k návrhu č. 76/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 23. 2. 2024 
 
 
K bodu: Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 40/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

• žádost příjemce dotace Města Rožmberk nad Vltavou, Rožmberk nad Vltavou 2, 382 18 Rožmberk nad 
Vltavou, IČO 00246115, o prodloužení termínu realizace projektu „Zpracování územního plánu města“, reg. 
č. 425-01-018/21 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 33/ZK/24, 

2. v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022: 

• žádost příjemce dotace Města Lišov, Třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov, IČO 00245178,  
o prodloužení termínu realizace projektu „Požární technika - DA pro Vlkovice“, reg. č. 452-02-16/22, dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 33/ZK/24, 

3. v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2023: 

• žádost příjemce dotace Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Dunajovice, IČO 00512974,  
o prodloužení termínu realizace projektu „Stavební obnova objektu Dunajovice č. p. 41 na p. č. st. 79 v k.ú. 
Dunajovice“, reg. č. 477-003/23, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 33/ZK/24; 

II. schvaluje 
1. v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

• prodloužení termínu realizace projektu „Zpracování územního plánu města“, reg. č. 425-01-018/21, 
příjemce dotace Město Rožmberk nad Vltavou, Rožmberk nad Vltavou 2, 382 18 Rožmberk nad Vltavou, 
IČO 00246115, a to do 30. 6. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2024, 

2. v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022: 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

• prodloužení termínu realizace projektu „Požární technika - DA pro Vlkovice“, reg. č. 452-02-16/22, příjemce 
dotace Město Lišov, Třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov, IČO 00245178, a to do 29. 2. 2024 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 14. 3. 2024, 

3. v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2023: 

• prodloužení termínu realizace projektu „Stavební obnova objektu Dunajovice č. p. 41 na p. č. st. 79 v k.ú. 
Dunajovice“, reg. č. 477-003/23, příjemce dotace Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Dunajovice, IČO 
00512974, a to do 30. 6. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2024; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 

K bodu: Peněžitý dar krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 41/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1 poskytnutí peněžitého daru ve výši 1 245 000 Kč Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje, 
IČO 72535369, se sídlem Dukelská 145, 379 01 Třeboň, 
2. uzavření darovací smlouvy podle návrhu vzorové darovací smlouvy, dle přílohy č.1 návrhu 21/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 
 

K bodu: Program podpory malých prodejen na venkově „Obchůdek 2021-III výzva“ 
 
Usnesení č. 42/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Program podpory malých prodejen na venkově „Obchůdek 2021+ III. výzva“ schválený vládou dle příloh 
návrhu č. 16/ZK/24; 
II. souhlasí 
s podáním žádosti Jihočeského kraje dle pravidel Programu podpory malých prodejen na venkově „Obchůdek 
2021+ III. výzva“ do dotačního programu Ministerstva průmyslu a obchodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení; 
IV. zmocňuje 
Pavla Hrocha, náměstka hejtmana, k podání žádosti u MPO. 
 
 
K bodu: Podpora audiovizuální tvorby 2022-2023 - poskytnutí dotace 
 
Usnesení č. 43/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Filmofon s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 31/ZK/24; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
 
 
K bodu: Podpora pro knihovny Jihočeského kraje - regionální funkce 
 
Usnesení č. 44/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na Program podpory 
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2024 s těmito příjemci: 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

a) Městská knihovna v Českém Krumlově, IČO 00070564, sídlo Horní 155, 381 01 Český Krumlov – Vnitřní 
Město ve výši 1 770 000 Kč, 

b) Městská knihovna Jindřichův Hradec, IČO 60817054, sídlo U Knihovny 1173/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
ve výši 2 037 000 Kč, 

c) Městská knihovna Písek, IČO 70869197, sídlo Alšovo náměstí 75/13, 397 01 Písek ve výši 1 874 000 Kč, 
d) Městská knihovna Prachatice, IČO 00583197, sídlo Husova 71, 383 01 Prachatice ve výši 1 608 000 Kč, 
e) Šmidingerova knihovna Strakonice, IČO 70884552, sídlo Zámek 1, 386 01 Strakonice ve výši 2 367 000 

Kč, 
f) Městská knihovna Tábor, IČO 70886334, sídlo Jiráskova 1775, 390 01 Tábor ve výši 3 222 000 Kč; 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 7 návrhu 23/ZK/24; 
II.    ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. tohoto 
usnesení. 
 
 

K bodu: SFDI 2024 - financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů - příjemce SÚS JčK 
 
Usnesení č. 45/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pověření, aby příjemcem finančních prostředků poskytnutých ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
určených k financování oprav, rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Kraje v roce 2024 
ve výši 50 000 000,- Kč byla Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, formulář pověření obsahuje příloha č. 
3 návrhu č. 37/ZK/24, 
2. pověření příjemce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje podat žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
za rok 2024 ve výši 50 000 000,- Kč vč. DPH na rekonstrukci mostů a silnic; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zajistit podání žádosti 
o poskytnutí finančních prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2024, kdy příjemcem bude Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, a to ve výši 50 000 000,- Kč vč. DPH na realizaci akcí na opravy, rekonstrukce, modernizace silnic II. a 
III. třídy na území Jihočeského kraje. 
T: 30. 4. 2024 
 
 
K bodu: Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2024 
 
Usnesení č. 46/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální agrární komory Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 dle přílohy č. 
1 návrhu č. 29/ZK/24; 
II. schvaluje 
1. rozsah činností vykonávaných Regionální agrární komorou Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

v roce 2024 dle přílohy č. 2 návrhu č. 29/ZK/24, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 návrhu č. 29/ZK/24, 
3. poskytnutí dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje, IČO 26037041, ve výši 1 900 000 Kč na 

úhradu ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2024, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 návrhu č. 29/ZK/24; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2024 
 
Usnesení č. 47/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

žádost Jihočeské hospodářské komory o poskytnutí individuální dotace na rok 2024 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 47/ZK/24; 
II. schvaluje 
1. rozsah činností vykonávaných Jihočeskou hospodářskou komorou ve veřejném zájmu kraje v roce 2024 

dle přílohy č. 2 návrhu č. 47/ZK/24, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 návrhu č. 47/ZK/24, 
3. poskytnutí dotace Jihočeské hospodářské komoře, IČO 48208248, ve výši 1 600 000 Kč na úhradu ztráty 

z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2024, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 návrhu č. 47/ZK/24; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
K bodu: Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektů 
 
Usnesení č. 48/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Čížkrajice, Mažice, Pleše, Vitějovice a městyse Strunkovice nad Blanicí o změnu termínu 

ukončeni akce a dosažení účelu dotace, 
1. žádost obce Borová Lada, Čížkrajice, Zvíkovské Podhradí, městyse Malšice a města Soběslav o zvýšení 

podílu kraje na financování akce, 
2. žádost obce Roseč o změnu termínu užití dotace kraje, 
3. informaci o pozdním předání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace obce Borová Lada, Dobrá Voda 

u Českých Budějovic a města Husinec bez uplatnění sankce; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Obnova prameniště 

Borová Lada“, příjemce dotace obec Borová Lada, a to na 50,00 %, 
1. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Víceúčelová budova 

v Čížkrajicích“, příjemce dotace obec Ćížkrajice, a to na 27,80 %, 
2. prodloužení termínu ukončení akce „Víceúčelová budova v Čížkrajicích“, příjemce dotace obec Čížkrajice, 

a to do 20. 11. 2023, 

3. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Městys Malšice – 
SO-05 Stavební úpravy a přístavba MŠ“, příjemce dotace městys Malšice, a to na 50,00 %, 

4. prodloužení termínu ukončení akce „Obnova historické stodoly za účelem vytvoření zázemí pro sportovní 
a kulturní aktivity v obci Mažice“, příjemce dotace obec Mažice, a to do 31. 5. 2024, 

5. prodloužení termínu ukončení akce „Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží v obci Pleše“, příjemce 
dotace obec Pleše, a to do 31. 3. 2024, 

6. užití dotace kraje na akci „Stavební úpravy multifunkčního objektu č.p. 46, Roseč“, příjemce dotace obec 
Roseč, nejpozději do 30. 4. 2024, 

7. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Přístavba zázemí 
sportovního zařízení Města Soběslav“, příjemce dotace město Soběslav, a to na 48,16 %, 

8. prodloužení termínu ukončení akce „Revitalizace náměstí Bohumila Havlasy a okolí“, příjemce dotace 
městys Strunkovice nad Blanicí, a to do 30. 6. 2024, 

9. prodloužení termínu ukončení akce „Obecní dům Vitějovice“, příjemce dotace obec Vitějovice, 
a to do 31. 3. 2025, 

11.změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Rekonstrukce 
zázemí koupaliště Zvíkovské Podhradí“, příjemce dotace obec Zvíkovské Podhradí, a to na 45,99 %; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2023 
 
Usnesení č. 49/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. schválení rozpočtových opatření č. 338/R – 357/R na jednání rady kraje dne 14. 12. 2023 dle Přílohy č. 1 
návrhu č. 9/ZK/24, 

2. informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 358/Z a 359/R – 374/R v závěru roku 
2023 dle Přílohy č. 2 návrhu č. 9/ZK/24. 

 
 
K bodu: Rozpočtové změny 2/24 
 
Usnesení č. 50/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtových opatření č. 19/R – 66/R a 68/R na jednání rady kraje dne 8. 2. 2024; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 1/Z – 18/Z, 67/Z a 69/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 1/Z – 18/Z, 67/Z 
a 69/Z. 
 
 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvasejovice u Soběslavi - vyhlášení 
 
Usnesení č. 51/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 666/3 o výměře 78 m2, ostatní plocha, zeleň, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 155 pro obec Přehořov a k. ú. Kvasejovice u Soběslavi nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 56 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Vimperk - vyhlášení 
 
Usnesení č. 52/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2646/2 o výměře 228 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk nejméně za cenu obvyklou v daném 
místě a čase – tj. 96 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rybník u Dolního Dvořiště - vyhlášení 
 
Usnesení č. 53/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 23/8 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Rybník u Dolního Dvořiště nejméně za cenu 
zjištěnou znaleckým posudkem – tj. 34 420,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
K bodu: Záměr směny pozemků v k. ú. Veselí nad Lužnicí - vyhlášení 
 
Usnesení č. 54/2024/ZK-32 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2227/3 o výměře 112 m2, trvalý travní porost 
a č. 2229/10 o výměře 205 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4252 pro obec a k. 
ú. Veselí nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 2229/9 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2369 pro obec a k. ú. Veselí nad 
Lužnicí v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 10 
440,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 

 
K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
 
Usnesení č. 55/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4274/28 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
4274/29 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 694 – 
5486 – 3/2022 ze dne 6. 4. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4274/4, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1033/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 694 – 5486 – 3/2022 ze dne 6. 4. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1033/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Dolní Pěna Městu Jindřichův Hradec, 
IČO 246875, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Jindřichův Hradec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1033/3 o výměře 185 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 694 – 5486 – 3/2022 ze dne 6. 4. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1033/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. 
Dolní Pěna Obci Dolní Pěna, IČO 512940, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Dolní Pěna a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 
let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
stavby silnice III/01912 v délce 2,666 km v úseku uzlových bodů 2224A148 – 2313A009, od km 0,000 do km 
2, 666 včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 854/8 o výměře 21963 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Klokoty a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
5758/2 o výměře 1728 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor, stavby 
silnice III/0197 v délce 0,625 km, v úseku uzlových bodů 2224A025 – 2224A139, od km 0,000 do km 0,625, 
včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 565 o výměře 1762 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 852 o výměře 3319 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. 
Klokoty a stavby silnice III/0334 v délce 1,646 km, v úseku uzlových bodů 2313A029 – 2313A096, od km 0,000 
do km 1,646, včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1213/25 o výměře 37 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1222/3 o výměře 82 m2, orná půda, č. 1222/5 o výměře 64 m2, orná půda, č. 1444/17 o výměře 407 
m2, orná půda, č. 1460/7 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1462/11 o výměře 100 m2, trvalý travní 
porost, č. 1610/1 o výměře 2007 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/3 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1611/7 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/8 o výměře 163 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/10 
o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/11 o výměře 7146 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/12 o 
výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/13 o výměře 971 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/14 o výměře 
20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/15 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/16 o výměře 218 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1611/17 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/20 o výměře 31 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1611/21 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/22 o výměře 42 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1611/23 o výměře 89 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1614/13 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1602/16 o výměře 2299 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1611/2 o výměře 45 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1611/4 o výměře 133 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1611/5 o výměře 65 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1611/6 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1611/9 o výměře 62 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 5689 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1234/59 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 
pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1212/3 o výměře 36 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3823 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora 
a ideální 1/2 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1611/18 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1611/19 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1611/26 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 6174 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora Městu Tábor, IČO 253014, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Tábor a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 
by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1529/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k. ú. Hroby v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1375/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec Radenín a k. ú. Hroby a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 668/29 o výměře 7 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 700/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Radenín a k. ú. Lažany u Chýnova v dosavadním vlastnictví Obce Radenín, IČO 252735, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1112/3 o výměře 72 m2, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec a k. ú. Dubné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1129/2 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1129/3 o 
výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 698 pro obec a k. ú. 
Dubné v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy Statutární město 
České Budějovice zřídí bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost spočívající v právu zřízení, 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

provozování, údržby a oprav stavby mostu  ev. č. 14322 – 2 přes přepad Dubenského rybníka před obcí Dubné 
na částech pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1112/3 a č. 1129/1 v k. ú. Dubné v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 789 – 147/2023, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně. 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1177/3 o výměře 148 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1177/4 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1177/5 o výměře 145 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1177/6 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1177/7 o výměře 31 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1177/8 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1177/9 o 
výměře 32 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1177/10 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 250 – 89/2023 ze dne 14. 12. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1177/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 237 pro obec a 
k. ú. Milejovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1208/5 o výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1208/6 o výměře 728 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1208/7 o výměře 105 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1208/8 o výměře 430 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1208/9 
o výměře 140 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 250 – 
89/2023 ze dne 14. 12. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1208/1, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 237 pro obec a k. ú. Milejovice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1673/2 o 
výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1673/3 o výměře 37 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 250 – 89/2023 ze dne 14. 12. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1673, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 237 pro obec a 
k. ú. Milejovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
44/3 o výměře 137 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 250 – 89/2023 
ze dne 14. 12. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 44/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milejovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1183/19 o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1183/20 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 250 – 89/2023 ze dne 14. 12. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1183/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. 
ú. Milejovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1183/22 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1183/23 o výměře 149 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 250 – 89/2023 
ze dne 14. 12. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1183/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milejovice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1562/2 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 250 – 89/2023 
ze dne 14. 12. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1562, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milejovice v dosavadním vlastnictví Obce Milejovice, IČO 667706, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně. 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2073/2 o výměře 452 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2073/3 o výměře 637 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1634/5 o výměře 231 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1660/4 o výměře 151 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1660/5 o výměře 56 m2, 
ostatní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 102 pro obec a k. ú. Chotěmice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1658/23 o výměře 47 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Chotěmice v dosavadním vlastnictví Obce Chotěmice, 
IČO512648, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Chotěmice, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 533/13 o výměře 115 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vacov a k. ú. Čábuze od Obce Vacov, IČO 250783, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1509/12 o výměře 428 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1525/18 
o výměře 291 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Trhové Sviny 
a k. ú. Pěčín u Trhových Svinů od Města Trhové Sviny, IČO 245551, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1608/10 o výměře 96 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
č. 1608/12 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1608/13 o výměře 6 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, č. 1608/14 o výměře 4 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1309/2 o výměře 36 m2, 
vodní plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. Koloděje nad 
Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 683/24 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Žimutice a k. ú. Tuchonice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2789/19 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3974/26 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Borovany, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 469/208 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
1407 – 150/2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 469/37, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Hrdějovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 102/2 
o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Všemyslice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/23 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 3434 – 11/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/12, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 4, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1980/1 o výměře 854 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Vimperk, z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1107 o výměře 182 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Nadějkov z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, 
se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
 
 
 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
 
Usnesení č. 56/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 897/5 o výměře 539 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 907/5 o výměře 78 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 907/7 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec Malonty a k. ú. Radčice u Malont 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1080/19 o výměře 43 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec Malonty a k. ú. Jaroměř u Malont Obci Malonty, IČO 245992, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Malonty 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3172/12 o výměře 93 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 3172/13 
o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad 
Lužnicí Městu Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1437/4 o výměře 168 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1437/5 o výměře 223 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1437/6 o výměře 2 m2, ostatní plocha, zeleň, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. Bernartice u Milevska a dílu „a“ o výměře 
15 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 856 – 85/2023 ze dne 24. 8. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1436/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec 
Bernartice a k. ú. Bernartice u Milevska Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Bernartice a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1239/26 o výměře 557 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1258/63 
o výměře 162 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1258/64 o výměře 205 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 2171/48 
o výměře 111 m2, ostatní plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu 
Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Město Písek a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode 
dne převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1150/25 o výměře 43 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1150/26 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1150/27 o výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1150/28 o výměře 499 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1150/29 o výměře 145 m2, ostatní plocha, 
zeleň, č. 1150/30 o výměře 147 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 1150/31 o výměře 162 m2, ostatní plocha, zeleň, 
č. 1150/32 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1683 pro 
obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4 Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město 
České Budějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode 
dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1402/15 o výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Dačice a k. ú. Chlumec u Dačic Městu Dačice, IČO 246476, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1763/2 o výměře 214 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/61 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 496 pro obec a k. ú. Písek Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
2. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 662/34 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 662/36 o výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 662/37 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 662/40 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 662/42 o výměře 1 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 662/44 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 662/39 o výměře 
2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 662/19 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
662/38 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec Písek a 
k. ú. Hradiště u Písku v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 662/45 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. 
ú. Hradiště u Písku v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČO 249998, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/10 o výměře 97 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1737/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a č. 266/63 o 
výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany 
v dosavadním vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 120/4 o výměře 420 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č .542 pro obec Volenice a k. ú. Ohrazenice u Tažovic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 206/6 o výměře 650 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č .548 pro obec Volenice a k. ú. Ohrazenice u Tažovic v dosavadním vlastnictví 
Obce Krejnice, IČO 667617, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

předmět vzájemného darování, uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného 
darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu 
této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako 
předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Studánky u Vyššího Brodu - ukončení záměru 
 
Usnesení č. 57/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2777/18 o výměře 205 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 666 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Studánky u Vyššího Brodu za kupní cenu 
68 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Pluhův Žďár - ukončení záměru 
 
Usnesení č. 58/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1544/34 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 132 pro obec a k. ú. Pluhův Žďár za kupní cenu 4 358,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Budoucí prodej části pozemku v k. ú. Mirotice - ukončení záměru 
 
Usnesení č. 59/2024/ZK-32 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

schvaluje 
prodej části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1367 o předpokládané výměře 63 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 621 pro obec a k. ú. Mirotice v rámci stavby „Příprava území pro 8 RD, dělení 
pozemků, technická a dopravní infrastruktura“ na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě za cenu vyšší 
z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ****** a ******. 
 
 
K bodu: Záměr prodeje části pozemků v Dačicích, k. ú. Dačice 
 
Usnesení č. 60/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Dačice, a to: pozemku parcely KN č. 291, jehož součástí je budova bez 
čp/če, o výměře 533 m2, dále pozemku parc. KN č. 289/4 o výměře 669 m2 nově odděleného z parcely KN 
č. 289/1 a pozemku parc. KN č. 274/28 o výměře 104 m2 nově odděleného z parcely KN č. 274/1 dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 3185-9792/2023, z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví ******, za 
cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1 200 000 Kč bez DPH + náklady 
spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na prodej předmětných nemovitostí k projednání 
v orgánech kraje. 
 
 
K bodu: Záměr darování pozemku v k. ú. Vimperk městu Vimperk 
 
Usnesení č. 61/2024/ZK-32 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování pozemku parcely KN p. č. 1651/2, o výměře 2 466 m2, vzniklé oddělením dílu „a“ o výměře 
76 m2 z původní parcely č. 1651/2 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2847-334/2023, z majetku 
Jihočeského kraje do vlastnictví města Vimperk, se sídlem Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk, 
IČO 00250805; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na darování k projednání orgánům kraje. 
 
 
K bodu: Záměr darování částí pozemků v k. ú. Sezimovo Ústí městu Sezimovo Ústí 
 
Usnesení č. 62/2024/ZK-32 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování částí pozemků KN p. č. 195/20 a p. č. 195/19 v k. ú. Sezimovo Ústí o celkové výměře 
cca 170 m2, z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví města Sezimovo Ústí, se sídlem Dr. E. Beneše 21, 391 
01 Sezimovo Ústí, IČO 00252859, s tím, že předpokládaná výměra bude upřesněna na základě geometrického 
plánu; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zveřejnit záměr darování dle části I. usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty,  
2. po splnění části II. 1. usnesení předložit návrh na darování k projednání orgánům kraje. 
 
 
 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Záměr darování pozemku v k. ú. Písek městu Písek 
 
Usnesení č. 63/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování pozemku pozemkové parcely KN č. 2132/1 o výměře 1037 m2 v k. ú. Písek svěřeného 
k hospodaření Střední zemědělské škole, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, z majetku 
Jihočeského kraje do vlastnictví města Písek, se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, IČO 
00249998;    
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení 
na úřední desce a následně připravit návrh darování předmětné nemovitosti k projednání v orgánech 
kraje. 
 
 
K bodu: Přijetí daru pozemku v k. ú. České Budějovice 1 pod schodištěm koncertní síně Otakara Jeremiáše 
od statutárního města České Budějovice 
 
Usnesení č. 64/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku v k. ú. České Budějovice 1 pod schodištěm koncertní síně Otakara Jeremiáše 
Jihočeské filharmonie v Kněžské ulici, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 590-
24/2015 z parcely KN č. 95 nově oddělené parcely č. 95/3 o výměře 133 m2, od statutárního města České 
Budějovice, se sídlem 370 92 České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, IČO 00244732, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 7 návrhu č. 50/ZK/24, 
2. předání uvedeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeské filharmonii, IČO 00396036, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva 
z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 
 
K bodu: Budoucí přijetí daru nemovitostí v obci Český Krumlov a k. ú. Vyšný od města Český Krumlov do 
vlastnictví Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 65/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí přijetí daru nemovitostí v obci Český Krumlov a k. ú. Vyšný, a to pozemku stavební parcely KN 
č. 21/29 o výměře 903 m2, pozemku stavební parcely KN č. 21/30 o výměře 899 m2, a dále pozemků 
pozemkové parcely KN č. 684 o výměře 997 m2, pozemkové parcely KN č. 678/2 o výměře 582 m2, a částí 
pozemků pozemkových parcel KN č. 677/1 o předpokládané výměře cca 2 100 m2 a KN č. 677/4 o 
předpokládané výměře cca 6 600 m2, přičemž výměra obou částí uvedených pozemků bude upřesněna 
na základě geometrického plánu, z vlastnictví města Český Krumlov, se sídlem náměstí Svornosti 1, 381 
01 Český Krumlov, IČO: 00245836, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace výstavby 
domova pro seniory, dle návrhu smlouvy o budoucí darovací smlouvě v příloze č. 4 návrhu č. 52/ZK/24;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení.  
 
 
K bodu: Koupě pozemků v k. ú. Čížkrajice od fyzické osoby 
 
Usnesení č. 66/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. koupi pozemků v k. ú. Čížkrajice, oddělených dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 525-50/2023, 
a to: nově označené parcely č. 2301/92 o výměře 227 m2, oddělené z pozemku poz. parcely KN p. č. 2301/17, 
a nově označené parcely č. 2390/22 o výměře 1240 m2, oddělené z pozemku poz. parcely KN p. č. 2390/4, z 
vlastnictví ******, do vlastnictví Jihočeského kraje, za cenu sjednanou ve výši 1 467 000 Kč + náklady spojené 
s koupí, dle návrhu kupní smlouvy o převodu pozemků a o zřízení věcného břemene č. SK/OHMS/007/24 v 
příloze č. 6 návrhu č. 13/ZK/24,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domovu 
pro seniory Dobrá Voda, IČO 00666262, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického 
práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;  
II. bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Domova pro seniory Dobrá Voda, IČO 00666262, 
do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny za nemovitosti uvedené v části I. 1. tohoto usnesení; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Koupě nemovitostí v k. ú. Homole od společnosti AS ZIZLAVSKY v.o.s. - insolvenčního správce 
dlužníka Centrální realitní s.r.o. 
 
Usnesení č. 67/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi nemovitostí v k. ú. Homole, a to pozemku parcely KN p. č. 224/1, pozemku parcely KN p. č. 224/11, 
pozemku parcely KN p. č. 225/2, pozemku parcely KN p. č. 225/4, pozemku parcely KN p. č. 225/6, pozemku 
parcely KN p. č. 227/25, pozemku parcely KN p. č. 227/26, pozemku parcely KN p. č. 227/27, pozemku parcely 
KN p. č. 227/28, pozemku parcely KN p. č. 227/29 a pozemku parcely KN p. č. 1489/30, od společnosti AS  
ZIZLAVSKY v.o.s., se sídlem Praha 1, Široká 36/5, PSČ 110 00, IČO 28490738 - insolvenčního správce 
dlužníka Centrální realitní s.r.o., se sídlem Křemže, Náměstí 7, PSČ 382 03, IČO 25173529, za cenu 
sjednanou ve výši 6 091 050 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 3 návrhu č. 
14/ZK/24, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Koupě pozemků v PR Kozohlůdky 
 
Usnesení č. 68/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 1625/33 a 1635/15 v k. ú. Borkovice od ******, do vlastnictví Jihočeského kraje 
za cenu sjednanou ve výši 89 078 Kč + náklady spojené s koupí dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 
40/ZK/24,  
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
K bodu: Prodej areálu domova mládeže Bezručova ulice v Kaplici 
 
Usnesení č. 69/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. schvaluje 
1. prodej nemovitostí v k. ú. Kaplice, a to: pozemku parcely KN č. 859, jehož součástí je stavba Kaplice, 
č.p. 194, obč. vyb, na pozemku p.č. 859, pozemku parcely KN č. 861 a pozemku parcely KN č. 862/3 z majetku 
Jihočeského kraje do vlastnictví města Kaplice, se sídlem Náměstí 70, Kaplice, 382 41 Kaplice, IČO 00245941, 
za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 2 000 000 Kč včetně DPH + 
náklady spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 22/ZK/24, 
2. vyjmutí nemovitostí dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem příspěvkové organizaci 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, se sídlem Pohorská 86, 382 41 Kaplice, IČO 
75050081, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
K bodu: Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Vráž u Písku 
 
Usnesení č. 70/2024/ZK-32 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí nemovitostí v k. ú. Vráž u Písku, a to st. pozemku parcely KN č. 101/1, jehož součástí je stavba rod. 
domu čp. 1, st. pozemku parcely KN č. 101/2, jehož součástí je stavba bez čp/če, st. pozemku parcely KN č. 
112, jehož součástí je stavba rod. domu čp. 2 a pozemku pozemkové parcely KN č. 168/4, z hospodaření se 
svěřeným majetkem Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem České Budějovice, Nemanická 
2133/10, IČO 70971641 ke dni rozhodnutí zastupitelstva kraje,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775 ke dni rozhodnutí 
zastupitelstva kraje,  
3. dodatek č. 54 zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, ke dni rozhodnutí zastupitelstva kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Měšice u Tábora 
 
Usnesení č. 71/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora, a to pozemků KN p. č. 1602/16, 1611/2, 1611/4, 1611/5, 1611/6 
a 1611/9, z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, 
Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 60064781 ke dni rozhodnutí zastupitelstva kraje, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, se sídlem České Budějovice, Nemanická 2133/10, IČO 70971641, ke dni rozhodnutí 
zastupitelstva kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Jihočeského kraje na rok 2024 
 
Usnesení č. 72/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 dle důvodové zprávy návrhu 
č. 35/ZK/24. 
 
 
K bodu: Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na 
rok 2024 
 
Usnesení č. 73/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 2024 
dle důvodové zprávy návrhu č. 53/ZK/24. 
 
 
K bodu: Plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 
 
Usnesení č. 74/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 dle důvodové zprávy 
návrhu č. 45/ZK/24. 
 
 
K bodu: Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na 
rok 2024 
 
Usnesení č. 75/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 
dle důvodové zprávy návrhu č. 55/ZK/24. 
 
 
K bodu: Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 
 
Usnesení č. 76/2024/ZK-32 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2024 dle důvodové zprávy 
návrhu č. 64/ZK/24. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. Jan Krob       
 
 
 
Bc. Jiří Švec      
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     


